
参加に当たっての注意点 

リハビリテーション科 担当者様 各位 

令和 4年 7月吉日 

 

第 23回ハンドセラピィ研究会案内  

日本作業療法士協会 生涯教育ポイント対象研修会    

基礎セミナー第 2 弾「腱損傷編」on Zoom 
  

井笠・備後ハンドセラピィ研究会代表  藤井 裕康 
拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご精祥のことと申し上げます。 平素より当会の活動にご理解、ご協力賜り

ありがとうございます。 

今回、ZOOM を用いたオンラインセミナーにて、第 23回ハンドセラピィ研修会を開催致します。 

今まで研修会を受講してくださった先生方より要望を頂き、この度、新人の先生や経験の浅い先生方向けに、

各疾患の基礎的な知識を学んでいただく研修会を企画しました。 

今回は第 2弾として、「腱損傷」をテーマにオンライン研修会を行います。皆様、是非ご参加ください。 敬具 

 

＜講習会案内＞ 

開催日程：2022年 9月 5日 月 19:15〜20:45 

開催場所：ZOOM にて LIVE 開催します。録画配信はございません。 

定員：30 名 先着順   

講師：藤井 裕康 (福山市民病院 作業療法士)   

費用：500 円   

内容： 19：00 ZOOM 入室開始 

19：15～ 講演開始  

腱損傷の概要と解剖  損傷時の状態 

腱縫合法       修復過程 

評価         固定法・早期他動/自動運動 

症例紹介（質疑応答)  

20：45 閉会予定  

 

研修会にあたって： 

腱損傷後のリハを行うにあたり、屈筋腱損傷を中心に確認するべきポイント、運動療法の行う上で 

必要な各種縫合法の張力などの情報に加え、評価や訓練内容について、基礎的な内容を解説します。 

腱損傷の症例様を担当する際に、確認して頂く資料としてご活用できます。 

※ご参加、申し込みにあたり、当会 HP の当会コンテンツのご利用における注意点を御確認の上、お申込みくだ

さい。 

https://ikasabingohandtherapy.wordpress.com/ 

上記の HP URL へアクセスして「当会コンテンツ利用における注意点等」へお願いします。 

 

   締切：2021年 8 月 29 日(月)   

 

 

福山市民病院 広島県福山市蔵王町 5₋23₋1 

井笠・備後ハンドセラピィ研究会会長 

 作業療法士 藤井 裕康 

電話：084₋941₋5151 

参加申し込みページ 

https://ikasabingohandtherapy.wordpress.com/

